

# மக்கள் குரல் 31-8-2019



## சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

(இந்தியன் ஆயில் குழும நிறுவனம்)

பதிவு அலுவலகம்: 536, அண்ணா சாலை, தேனாம்பேட்டை, சென்னை-600 018.  
 வெப்சைட்: www.cpcl.co.in; Email id: shankarp@cpcl.co.in/sld@cpcl.com.  
 Tel: 044-24349833 / 24346807 CIN: L40101TN1965GOI005369

### பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

#### முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு பங்குகளை மாற்றம் செய்வதற்காக

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 விதிகள் மற்றும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்தின் (கணக்கு வைப்பு, தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திருப்பியளித்தல்) திருத்தப்பட்ட விதிகள் 2016ன்படி, இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

இதர விஷயங்களுக்கிடையே விதிகளின்படி, தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக பங்குதாரர்களால் டிவிடெண்ட் கோரப்படாத அல்லது செலுத்தப்படாத அனைத்து பங்குகளும் மத்திய அரசு அமைத்த முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (ஐஇபிஎஃப்)க்கு மாற்றப்படும். மேற்கண்ட சட்டத்தின்படி எந்த பங்குதாரர்களின் பங்குகள் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதியத்துக்கு மாற்றப்பட உள்ளதோ அது குறித்து அவர்கள் பதிவு செய்த முகவரிக்கு 28.08.2019 தேதியன்று தனிப்பட்ட தகவல் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. அந்த பங்குதாரர்கள் மற்றும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதியத்துக்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்கள் இணையதளம் <https://www.cpcl.co.in/IEPF-ல்> கம்பெனி பதிவேற்றம் செய்துள்ளது. ஐஇபிஎஃப்-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்களை கம்பெனியின் இணையதளத்தில் முதலீட்டாளர் மையம் பக்கத்தில் பங்குதாரர்கள் பார்த்து தெரிந்து கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

2018-2019-ம் ஆண்டிற்கான வருடாந்திர அறிக்கையின் ஒரு பகுதியான 29.06.2019 தேதியிட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 28.08.2019 தேதியிட்ட தனிப்பட்ட கடிதம் ஆகியவற்றால் இது குறித்து பங்குதாரர்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. 2011-12-ம் ஆண்டிற்கான டிவிடெண்டை இன்னும் கோரி பெறாத பங்குதாரர்கள் கம்பெனி/பதிவாளர் மற்றும் டிரான்ஸ்பர் ஏஜென்டான (ஆர்டிஏ) கார்வி ஃபின்டெக் பிரைவேட் லிமிடெட்டுக்கு 04.10.2019 தேதிக்கு முன் விண்ணப்பிக்குமாறு இது தொடர்புடைய பங்குதாரர்களுக்கும் இந்த அறிவிப்பின் மூலம் மீண்டும் தெரிவிக்கப்படுகிறது. அவ்வாறு விண்ணப்பித்தால் அந்த பங்குகள் ஐஇபிஎஃப்-க்கு மாற்றப்படமாட்டாது. கம்பெனி அல்லது பதிவாளருக்கு 04.10.2019 தேதிக்கு முன் எந்த பதிலும் கிடைக்கப்பெறாத நிலையில், 29.06.2019 மற்றும் 28.08.2019 தேதியிட்ட எங்களின் முந்தைய தகவல் அறிவிப்பிற்கு ஏற்ப, மேலும் கூடுதலாக எந்த அறிவிப்பும் இல்லாமல், பங்குகளை ஐஇபிஎஃப்-க்கு 10.10.2019 அன்று கம்பெனி கட்டாயமாக மாற்றம் செய்யும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும்.

ஐஇபிஎஃப்-பிற்கு மாற்றப்பட்டுள்ள, பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உள்பட பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடெண்ட் ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி ஐஇபிஎஃப் ஆணையத்திடமிருந்து திரும்பக் கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

சந்தேகம் ஏதேனும் இருப்பின், அது குறித்து திரு. முகமது மொஷ்னுதீன், மூத்த மேலாளர், கார்வி ஃபின்டெக் பிரைவேட் லிமிடெட், கார்வி செலினியம் டவர் B, மனை 31 - 32, கச்சிபோவ்லி, நிதி மாவட்டம், நாண்கராம்குடா, ஐதராபாத்-500 032, Tel No : 040 - 67161562/1560; Email: mohd.mohsin@karvy.com; இணையதளம் : [www.karvyfintech.com](http://www.karvyfintech.com)-ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்டிற்காக  
 ஒப்பம்/-  
 (ப. சங்கர்)

இடம்: சென்னை  
 தேதி: 30.08.2019

கம்பெனி செயலாளர்

*P. Shankar*

பி. சங்கர்  
 P. SHANKAR

கம்பனி சசிவ்  
 Company Secretary

சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்  
 Chennai Petroleum Corporation Ltd.  
 தீனாம்பேட்டை/Teynampet, சென்னை/Chennai-600 018



CHENNAI THE HINDU  
SATURDAY, AUGUST 31, 2019



**Chennai Petroleum Corporation Limited**  
(A group company of IndianOil)

Regd. Office: 536, Anna Salai, Teynampet, Chennai 600 018.  
Website: www.cpcl.co.in; Email id: shankarp@cpcl.co.in  
Tel: 044-24349833 / 24346807 CIN: L40101TN1965GOI005389

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

**Transfer of Equity Shares to Investor Education & Protection Fund**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication dated 28.08.2019 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their registered address. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at <https://www.cpcl.co.in/IEPF>. Shareholders are requested to refer to the investor center page on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

As communicated to the shareholders vide Notice dated 29.06.2019 forming part of the Annual Report 2018-19 and vide individual letter dated 28.08.2019, Notice is once again given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar & Transfer Agent (RTA) viz. Karvy Fintech Pvt. Ltd. by 04.10.2019 for claiming the unpaid dividend for the year 2011-12 onwards so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company or the Registrar by 04.10.2019 the Company will be compelled to transfer the shares to the IEPF on 10.10.2019, without any further notice, in line with our earlier communications dated 29.06.2019 and 28.08.2019.

It may also be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on the matter, please contact Shri. Mohd Mohsinuddin, Sr. Manager, Karvy Fintech Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad – 500 032; Tel. No.: 040-67161562/1560; email: mohd.mohsin@karvy.com; website: www.karvyfintech.com.

For Chennai Petroleum Corporation Limited  
Sd/-

(P. SHANKAR)

Company Secretary

Place: Chennai  
Date : 30.08.2019

*P. Shankar*

पी. शंकर  
P. SHANKAR

कंपनी सचिव  
Company Secretary

चेन्नै पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड  
Chennai Petroleum Corporation Ltd.  
तेनाम्पेट/Teynampet, चेन्नै/Chennai-600 018